

Handläggare

Kent Järnström

Uppdragsgivare

A-stad Räddningstjänst

Anledning till undersökningen

Brand i villa

HÄNDELSEFÖRLOPP**Omfattning vid ankomst**

Villan helt övertänd, uthus (friggebod) hotat.

Räddningstjänstens åtgärder

Styrka från A-stad: Insatsledare 308, Släckbil 301, Tankbil 304

Styrka från B-stad: Släckbil 321, Tankbil 324.

Insatsledaren lämnar vindruter rapport och ger första order till släckstyrkan samt säkerställa att alla personer är ute ur fastigheten. Styrkan 301 får ordern att begränsa/släcka villan samt skydda friggeboden, endast utvändigt släckning.

Gaveln på huset öppnas upp för att kunna komma åt att ventileras och släcka på vinden. Håltagning påbörjades med försiktighet p.g.a. rasrisk. Branden under kontroll efter ca. 1 timme.

Eftersläckning pågick fram till ca. 15.45. Insatsledaren begär kontakt med restvärdesledare av staben i Alingsås. Vill ha hjälp med försäkringsfrågor m. m. IL har kontakt med ett försäkringsombud för LF samt ett ombud för familjen.

RCB initierar socialtjänsten i A-stad om ärendet. Utvärdering av insatsen sker på särskild blankett.

Brandförlopp

Branden har börjat i golvplan i vardagsrummet, spridit sig via väggen som är beklädd med målad vävtapet med okänt lager med färg. Branden sprider sig till en soffa som står ovanför listen där branden började. Branden sprider sig snabbt i hela rummet och huset som har hall och kök i direkt anslutning till vardagsrummet.

Branden sprider sig via fönster ut och antänder ytterfasaden och fortsätter in på vinden. Sovrum och barnkammare i anslutning till köket klarar sig något bättre men även dessa är totalförstörda av heta brandgaser.

Ytterdörren vid köket lämnas öppen när kvinnan lämnar huset och detta medför att branden far ett häftigt brandförlopp i hela husets längd.

Skadeomfattning

Hela villan är totalförstörd. Det finns egentligen ingenting som kan användas igen.

Spridningsrisker

Mycket stor spridningsrisk i hela huset och till intilliggande byggnader

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning utförd xx-xx-xxxx samt yy-yy-yyyy (dagen efter xx-xx-xxxx) ihop med polisens tekniker.

Platsbeskrivning

Friliggande mindre villa på en stor tomt, några meter från villan ligger en friggebod. Fastigheten ligger i närheten av en vägkorsning och har inga grannar eller fastigheter som är i fara.

Primärbrand

Brand i golv, vägg och golvlist i anslutning till elledning.

Brandorsak

Vid renoveringsarbete och inläggning av ett trägolv i vardagsrummet har en elledning, s.k. kuloledning blivit skadad. Vid spikning av en kvartsstav intill golvlisten har spikarna på minst tre ställen perforerat elledningen och skadat kablarna. Detta har senare orsakat brand i golv och vägg.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

- Se alltid till att ha en gällande försäkring, vid detta tillfälle hade försäkringen inte betalats och blev annullerad av försäkringsbolaget.

- Att alltid ha en brandvarnare, denna fastighet saknade brandvarnare men man hade en handbrandsläckare som inte användes p.g.a. att kvinnan inte hann detta utan måste sätta sig och sitt nyfödda barn i säkerhet.

- Att vara observant på konstig dragning av elledningar när man renoverar. Gamla ledningar skall man ta bort och låta en elektriker montera in nytt. I detta fall är det troligtvis någon föregående ägare som gjort jobbet med golvet.

- Räddningstjänsten har varit i kontakt med aktuellt försäkringsbolag angående rutiner m.m. när en försäkring sägs upp.